
GSEducationalVersion

Atelier Soukenka                  ZS 2023/2024                  Štěpánka Vařejková            ATSS                  

VOLNOČASOVÉ CENTRUM 
MARIÁNKA              

PORTFOLIO    





GSEducationalVersion

Koncept

Program

Cílem návrhu je proměnit lom Mariánská skála v Ústí nad Labem na víceúčelový prostor využitelný k volnočasovým aktivitám, 
rekreaci, sportu a začlenit ho zpět do života obyvatel.

Koncept vypráví o tom, jak může být opuštěný lom přeměněn v živé dynamické místo, které oživuje místní komunitu a zároveň 
seznamuje návštěvníky s historií lomu a jeho rekultivací.

Vstup do lomu je začátkem expoziční cesty. 

Návštěvníci ji mohou absolvovat pěšky, na kole nebo s kočárkem. Hned na začátku trasy se návštěvníci setkají s tabulí, která jim 
představí celý koncept a ukáže jim mapu areálu. 

Po vstupu do areálu se návštěvníkovi otevře prostor s kavárnou, zázemím pro sportovní aktivity a dětským hřištěm. Osvětlená 
betonová cesta vede dále do prostoru lomu, kde se nachází skateboardové hřiště, malý amfiteátr, kde se mohou konat různé 
přednášky, vystoupení nebo divadlo a občerstvení s kavárnou a zázemím. 

Cesta lomem vede nahoru na vyhlídku, odkud se návštěvníci mohou podívat na celý areál lomu, řeku a město.



Lokalita - Ústí nad Labem



AxonometrieSituace

1

3

2

4

5

6

7hřiště

kavárna

skateboardové hřiště

rampy

2

7

6

3

5

4

1

občerstvení

hlediště

vyhlídka



GSEducationalVersion

0 1 5 10

M 1:200

Kavárna 1NP

13

10

11

12

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1

3

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

skříňky

čekárna

šatna chlapci

šatna dívky

sklad, zázemí

recepce

venkovní sezení

wc muži

wc ženy

zázemí pro zaměstnance

sklad, zázemí kavárny

bar

kavárna



Axonometrie Materiály



GSEducationalVersion

0 1 5 10

M 1:200

Hřiště půdorys

1

2

kovová chobotnice

prolézačky

1

3

4

2 6

7

5

8

3

4

pružinová houpačka

klouzačka

5

6

sezení

kovový domek prolézačka

7

8

hrazdy - strom

kryté sezení

Axonometrie



GSEducationalVersion

0 1 5 10

M 1:200

GSEducationalVersion

0 1 5 10

M 1:200

Občerstvení 1NP

1

3

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

kavárna

bar

sklad, zázemí kavárny

zázemí pro zaměstnance, úklidová místnost

wc ženy

wc muži

šatna pro účinkující

wc + sprchový kout

wc + sprchový kout

šatna

recepce 

sklad

venkovní posezení

1

2

3

4 5

6
7 10

11

12

8 9

13



Axonometrie Materiály



GSEducationalVersion

0 1 5 10

M 1:750

Skateboardové hřiště půdorys

1

2

kryté sezení

rampa oválná

3

4

jeviště

hlediště

5

6

rampa kulatá

sezení

1

4

3

2

5

6

Axonometrie



GSEducationalVersion

0 1 5 10

M 1:200

Vyhlídka půdorys

1 betonová vyhlídka 

2

3

sezení - beton

zábradlí - beton

1

3

2

Axonometrie



GSEducationalVersion

0 1 5 10

M 1:200

Materiály

skála - frakce skála pohledový beton
světle šedý

pohledový beton
světle zelený

kov nerez zelený obklad - dlaždice litá PUR podlaha
tmavě šedá



Vizualizace kavárna








